Allegato A) alla Deliberazione di Giunta Comunale n.41 del 15.11.2024 CANONE UNICO PATRIMONIALE

Imposta sulla pubblicità

Tariffa standard annua – Art. 1, comma 826, della Legge 160 del 27.12.2019 - € 30,00

Tariffa standard giornaliera – Art. 1, comma 827, della Legge 160 del 27.12.2019 - € 0,60

	PERMANENTE		PERMANENTE TEMPOR		TEMPORANEA	
DESCRIZIONE FORMA PUBBLICITARIA	COEFFICIENTE	TARIFFA Annua	COEFFICIENTE	TARIFFA AL MQ		
Pubblicità effettuata mediante insegne, cartelli, locandine, targhe, stendardi anche effettuata su apposite strutture adibite alle esposizione di tali mezzi pubblicitari (in forma non luminosa o illuminata)	0,38	11,36	1,38	0,83		
Pubblicità effettuata mediante insegne, cartelli, locandine, targhe, stendardi anche effettuata su apposite strutture adibite alle esposizione di tali mezzi pubblicitari (in forma luminosa o illuminata)	0,76	22,72	2,76	1,66		
Pubblicità visiva effettuata per conto proprio o altrui all'interno e all'esterno di veicoli in genere, di vetture autofilotranviarie, battelli, barche e simili, di uso pubblico o privato	0,38	11,36	==	==		
Pubblicità visiva effettuata per conto proprio su veicoli di proprietà dell'impresa o adibiti ai trasporti per suo conto per autoveicoli con portata superiore a 3.000 Kg	2,48	74,37	==	==		
Pubblicità visiva effettuata per conto proprio su veicoli di proprietà dell'impresa o adibiti ai trasporti per suo conto per autoveicoli con portata inferiore a 3.000 Kg	1,65	49,58	==	==		
Pubblicità visiva effettuata per conto proprio su veicoli di proprietà dell'impresa o adibiti ai trasporti per suo conto per motoveicoli e veicoli non ricompresi nelle due categorie precedenti	0,83	24,79	==	==		
Pubblicità effettuata per conto altrui con insegne, pannelli o altre analoghe strutture caratterizzate dall'impiego di diodi luminosi, lampadine e simili mediante controllo elettronico, elettromeccanico o comunque programmato in modo da garantire la variabilità del messaggio o la sua visione intermittente, lampeggiate o similare	1,10	33,05	5,50	3,30		

Pubblicità effettuata per conto proprio con insegne, pannelli o altre analoghe strutture caratterizzate dall'impiego di diodi luminosi, lampadine e simili mediante controllo elettronico, elettromeccanico o comunque programmato in modo da garantire la variabilità del messaggio o la sua visione intermittente, lampeggiate o similare	0,55	16,53	2,75	1,65
Pubblicità effettuata con striscioni o altri mezzi similari che attraversano strade o piazze	1,10	33,05	13,77	8,26
Pubblicità effettuata da aeromobili mediante scritte, striscioni, disegni fumogeni, lancio di oggetti o manifestini, ivi compresa quella eseguita su specchi d'acqua e fasce marittime limitrofi al territorio comunale	==	==	82,63	49,58
Pubblicità effettuata con palloni frenanti e simili	==	==	41,32	24,79
Pubblicità effettuata mediante distribuzione, anche con veicoli, di manifestini o di altro materiale pubblicitario, oppure mediante persone circolanti con cartelli o altri mezzi pubblicitari - Canone dovuto per ciascuna persona impiegata	==	==	3,43	2,06
Pubblicità effettuata a mezzo di apparecchi amplificatori e simili - Canone dovuto per ciascun punto di pubblicità	==	==	10,33	6,20

Pubbliche Affissioni

Tariffa standard giornaliera – Art. 1, comma 827, della Legge 160 del 27.12.2019 - € 0,60

Pubbliche affissioni – Fogli di dimensione fino a cm 70 * 100				
PERIODO	COEFFICIENTE	TARIFFA ANNO 2022		
Per i primi 10 giorni	0.60	1,72	1,03	
Per ogni periodo successivo di 5 giorni o frazione	0,60	0,50	0,30	

Maggiorazioni del 50% della tariffa

> Per ogni commissione inferiore a cinquanta fogli.

Riduzione del 50% della tariffa

- > per i manifesti riguardanti in via esclusiva lo Stato e gli enti pubblici territoriali e che non rientrano nei casi per i quali è prevista l'esenzione;
- > per i manifesti di comitati, associazioni, fondazioni ed ogni altro ente che non abbia scopo di lucro;
- ➤ per i manifesti relativi ad attività politiche, sindacali e di categoria, culturali, sportive, filantropiche e religiose, da chiunque realizzate, con il patrocinio o la partecipazione degli enti pubblici territoriali;

- > per i manifesti relativi a festeggiamenti patriottici, religiosi, a spettacoli viaggianti e di beneficenza;
- > per gli annunci mortuari;

Diritto d'urgenza: € 25,82

Occupazione suolo pubblico

TARIFFA STANDARD ANNUALE

CATEGORIE	TARIFFA ANNUA STANDARD
1° categoria	€ 30,00
2° categoria	€ 21,00

Tabella dei coefficienti e delle tariffe relative alle occupazioni permanenti

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE	COEFFICIENTI OCC.PERM.	TARIFFA 1° CATEGORIA PER METRO QUADRATO O METRO LINEARE	TARIFFA 2° CATEGORIA PER METRO QUADRATO O METRO LINEARE
Occupazioni permanenti generiche del suolo	0,7747	23,2410	16,2687
Occupazioni spazi soprastanti il suolo	0,3874	11,6220	8,1354
Occupazioni permanenti con tende solari	0,2324	6,9720	4,8804
Occupazione con passi carrabili	0,3874	11,6220	8,1354
Occupazione con accessi carrabili o pedonali a raso con area di rispetto	0,3874	11,6220	8,1354
Occupazione con passi carrabili di accesso ai distributori di carburante	0,3874	11,6220	8,1354
Occupazioni con griglie - bocche di lupo	0,3874	11,6220	8,1354
Occupazioni con fosse biologiche	0,3874	11,6220	8,1354

Per le occupazioni permanenti del territorio comunale, con cavi e condutture, da chiunque effettuata per la fornitura di servizi di pubblica utilità, quali la distribuzione ed erogazione di energia elettrica, gas, acqua, calore, servizi di telecomunicazione e radiotelevisivi e di altri servizi a rete

AD UTENZA	MINIMO
1,50	800,00

TARIFFA STANDARD GIORNALIERA:

<u>CATEGORIE</u>	TARIFFA GIORNO STANDARD
1° categoria	€ 0,60
2° categoria	€ 0,42

Tabella dei coefficienti e delle tariffe relative alle occupazioni temporanee

<u> 1 abella del coefficienti e delle ta</u>	arme relative and	occupazioni tem	Joi ance
		TARIFFA 1°	TARIFFA 2°
	COEFFICIENT	CATEGORIA	CATEGORIA
	COEFFICIENTI	PER METRO	PER METRO
TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE	OCC. A	QUADRATO O	QUADRATO O
	<u>GIORNO.</u>	METRO	METRO
		LINEARE	LINEARE
- Tariffa occupazioni generiche del suolo	2,1518	1,2911	0,9038
Occupazioni fino a 12 ore non frazionabili	2,1310	1,1620	0,8134
Da 12 ore a 24 ore non frazionabili		1,2911	0,9038
		-,	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
- Tariffa già ridotta del 20% per occupazioni		1,0329	0,7230
non inferiori a 15 giorni (art. 52 comma 1)			
Occupazioni fino a 12 ore non frazionabili		0,9296	0,6507
Da 12 ore a 24 ore non frazionabili		1,0329	0,7230
- Tariffa già ridotta del 20% e del 50% per		0,5164	0,3615
occupazioni non inferiori a 30 giorni (art. 52			
comma 2)		0.4640	0.2254
Occupazioni fino a 12 ore non frazionabili Da 12 ore a 24 ore non frazionabili		0,4648	0,3254
Da 12 ore a 24 ore non trazionabili		0,5164	0,3615
- Tariffa occupazioni spazi soprastanti e	1,0759	0,6455	0,4519
sottostanti	1,0739	0,0433	0,4319
Occupazioni fino a 12 ore non frazionabili		0,5810	0,4067
Da 12 ore a 24 ore non frazionabili		0,6455	0,4519
		-,	, , , ,
- Tariffa già ridotta del 20% per occupazioni		0,5164	0,3615
non inferiori a 15 giorni (art. 52 comma 1)			
Occupazioni fino a 12 ore non frazionabili		0,4648	0,3254
Da 12 ore a 24 ore non frazionabili		0,5164	0,3615
- Tariffa già ridotta del 20% e del 50% per		0,2582	0,1808
occupazioni non inferiori a 30 giorni (art. 52			
comma 2)		0.2224	0.1627
Occupazioni fino a 12 ore non frazionabili Da 12 ore a 24 ore non frazionabili		0,2324 0,2582	0,1627 0,1808
Da 12 die a 24 die non frazionadin		0,2362	0,1000
- Tariffa occupazioni realizzate da pubblici	1,0759	0,6455	0,4519
esercizi e esercizi commerciali	1,0707	0,0155	0,1017
Occupazioni fino a 12 ore non frazionabili		0,5810	0,4067
Da 12 ore a 24 ore non frazionabili		0,6455	0,4519
		, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	_
- Tariffa già ridotta del 20% per occupazioni		0,5164	0,3615
non inferiori a 15gg. (art. 52 comma 1)			
Occupazioni fino a 12 ore non frazionabili		0,4648	0,3254
Da 12 ore a 24 ore non frazionabili		0,5164	0,3615
TD 100 1) 11 11 1200/ 11 700/		0.0502	0.1000
- Tariffa già ridotta del 20% e del 50% per		0,2582	0,1808
occupazioni non inferiori a 30gg. (art. 52			

2)		1	
comma 2)		0.2224	0.1627
Occupazioni fino a 12 ore non frazionabili		0,2324	0,1627
Da 12 ore a 24 ore non frazionabili		0,2582	0,1808
- Tariffa occupazioni temporanee con tende	0,6455	0,3873	0,2711
Occupazioni fino a 12 ore non frazionabili	0,0433	0,3486	0,2440
Da 12 ore a 24 ore non frazionabili			
Da 12 ore a 24 ore non trazionabili		0,3873	0,2711
- Tariffa già ridotta del 20% per occupazioni		0,3099	0,2169
non inferiori a 15gg. (art. 52 comma 1)		0,5077	0,2109
Occupazioni fino a 12 ore non frazionabili		0,2789	0,1952
Da 12 ore a 24 ore non frazionabili		0,3099	0,2169
		0,5055	0,2109
- Tariffa già ridotta del 20% e del 50% per		0,1549	0,1085
occupazioni non inferiori a 30gg. (art. 52		,	,
comma 2)			
Occupazioni fino a 12 ore non frazionabili		0,1394	0,0976
Da 12 ore a 24 ore non frazionabili		0,1549	0,1085
		,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
- Tariffa occupazioni realizzate per	1,0759	0,6455	0,4519
l'esercizio dell'attività edilizia		ŕ	ŕ
Occupazioni fino a 12 ore non frazionabili		0,5810	0,4067
Da 12 ore a 24 ore non frazionabili		0,6455	0,4519
- Tariffa già ridotta del 20% per occupazioni		0,5164	0,3615
non inferiori a 15gg. (art. 52 comma 1)			
Occupazioni fino a 12 ore non frazionabili		0,4648	0,3254
Da 12 ore a 24 ore non frazionabili		0,5164	0,3615
- Tariffa già ridotta del 20% e del 50% per		0,2582	0,1808
occupazioni non inferiori a 30gg. (art. 52			
comma 2)			
Occupazioni fino a 12 ore non frazionabili		0,2324	1,1627
Da 12 ore a 24 ore non frazionabili		0,2582	0,1808
- Tariffa occupazioni realizzate con	0,4304	0,2582	0,1808
installazione di attrazioni, circhi, giochi e			
divertimento dello spettacolo viaggiante			
Occupazioni fino a 12 ore non frazionabili		0,2324	0,1627
Da 12 ore a 24 ore non frazionabili		0,2582	0,1808
T :00 : 1 : 1 1 2 0 0 /		0.2066	0.1446
- Tariffa già ridotta del 20% per occupazioni		0,2066	0,1446
non inferiori a 15gg. (art. 52 comma 1)		0.40.50	0.4004
Occupazioni fino a 12 ore non frazionabili		0,1859	0,1301
Da 12 ore a 24 ore non frazionabili		0,2066	0,1446
Touiffo aid mid att = 1-1 200/ a 1-1 500/ a		0.1022	0.0722
- Tariffa già ridotta del 20% e del 50% per		0,1033	0,0723
occupazioni non inferiori a 30gg. (art. 52			
comma 2)		0.0020	0.0651
Occupazioni fino a 12 ore non frazionabili Da 12 ore a 24 ore non frazionabili		0,0930	0,0651
Da 12 ore a 24 ore non trazionabili		0,1033	0,0723
- Tariffa occupazioni effettuate in occasione	0,8392	0,5035	0,3525
	0,0392	0,3033	0,3323
di fiere e festeggiamenti (con esclusione di quelle realizzate con installazione di			
attrazioni, giochi e divertimenti dello			
amazioni, giocini e divertimenti deno			

spettacolo viaggiante)		
Occupazioni fino a 12 ore non frazionabili	0,3570	0,2499
Da 12 ore a 24 ore non frazionabili	0,5035	0,3525

$\underline{TARIFFA\ STANDARD\ GIORNALIERA}$

<u>CATEGORIE</u>	TARIFFA GIORNO STANDARD
1° categoria	€ 0,60
2° categoria	€ 0,42

Tabella dei coefficienti e delle tariffe relative alle occupazioni nelle aree mercatali

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE	COEFFICIENTI	TARIFFA 1°	TARIFFA 2°
	OCC. A	<u>CATEGORIA</u>	<u>CATEGORIA</u>
	<u>GIORNO.</u>	PER METRO	PER METRO
		QUADRATO	QUADRATO
- Occupazioni realizzate da Titolari	0,8605	0,5163	0,3614
di posto fisso nel mercato di Breme (art. 65 comma 4)	ŕ	,	·
- Tariffa già ridotta del 40% per occupazioni		0,3098	0,2168
realizzate da Titolari di posto fisso nel		0,5070	0,2100
mercato di Breme (art. 65 comma 3)			
Occupazioni fino a 12 ore non frazionabili		0,1549	0,1084
Da 12 ore a 24 ore non frazionabili		0,3098	0,2168
- Occupazioni effettuate con tende (parte	0,2152	0,1291	0,0904
sporgente) da parte dei Titolari di posto fisso			
nel mercato (art. 65 comma 5)			
- Tariffa già ridotta del 40% per occupazioni		0,0775	0,0542
effettuate con tende (parte sporgente) da			
parte dei Titolari di posto fisso nel mercato			
(art. 65 comma 3)		0.0207	0.0271
Occupazioni fino a 12 ore non frazionabili		0,0387	0,0271
Da 12 ore a 24 ore non frazionabili		0,0775	0,0542
- Occupazioni realizzate da venditori	0,8605	0,5163	0,3614
ambulanti non titolari di posto fisso,			
produttori agricoli, operatori nel Mercato di			
Breme (art. 65 comma 6)			
Occupazioni fino a 12 ore non frazionabili		0,1782	0,1247
Da 12 ore a 24 ore non frazionabili		0,5163	0,3614